orang yang meminta ijazah amalan, baik mah}abbah, penglarisan, dan
lain-lain yang ditulis sendiri olehnya. Seiring berjalannya waktu, ragam
lembaran ini kemudian dikompilasi hingga sampai volume dua puluh.

Hal ini pula yang terjadi pada penyusunan kitab Silāh } al-Muballighīn.
Pembukuan pertama terjadi pada tahun 1996 M/1417 H pada

malam Jumat bulan Safar minggu kedua dan kiai sendiri yang
menyusun urutan-urutan amalan tersebut.17 Menurut Kiai Abdul

Qadir penulisan kitab Sullam al-Futūh}āt merupakan permintaan dari
masyarakat—yang mengikuti pengajian rutinan pada malam Rabu—
yang menghendaki agar ragam amalan yang biasanya dilakukan Kiai
Hannan dapat dikodifikasi dengan baik.